
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I TIRANËS 

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA 

DEGA E KUALIFIKIMIT SHKENCOR DHE BOTIMEVE 
 

 

Dokumentacioni për aplikim 
 

Dorëzimi i dosjes së aplikimit me dokumentacionin e duhur, bëhet nga e hëna - premte 

pranë njësisë bazë përkatëse. 

 

Dosja e aplikimit duhet të përmbajë dokumentacionin e mëposhtëm: 

 

1. Kërkesë e kandidatit për nënfushën ku do të studiojë. (Kliko këtu) 

2. Curriculum Vitae. 

3. Kopje e noterizuar e diplomës dhe listës së notave të studimeve 

4. Certifikatë personale dhe fotokopje e kartës së identitetit/ pasaportës. 

5. Dëshmi e gjuhës së huaj (kopje e noterizuar). 

6. Deklaratë vetjake e studentit për përballimin e shpenzimeve të programit të 

studimeve të doktoratës. (Kliko këtu) 

7. Vërtetim nga qendra e punës që vërteton se kandidati ka angazhim akademik pranë 

një institucioni të arsimit të lartë, apo është personel kërkimor në një institucion të 

kërkimit bazë ose të zbatuar. 

8. Mandat pagese për tarifën e aplikimit. (Kliko këtu) 

9. Vetëdeklarim të aplikantit se do të zbatojë standardet shkencore dhe etike të 

kërkimit shkencor e publikimit. (Kliko këtu) 

10. Dëshmi dhe vërtetime në lidhje me kualifikime, trajnime, provime pasuniversitare 

ose artikuj shkencorë që mund të ketë kryer, apo pjesëmarrje në konferenca 

shkencore, programe shkëmbimi si Erasmus+, apo projekte kombëtare apo 

ndërkombëtare. 

11. Dy rekomandime nga personel akademik me titull “Profesor i asociuar” ose 

“Profesor” 

12. Vërtetimi i njësisë bazë për pranimin e dokumentacionit për aplikim. (Kliko këtu) 

13. Propozimi i kërkimit shkencor, ku të evidentohen objektivat e kërkimit shkencor, 

metodologjia, nevoja për studim të thelluar në fushën e propozuar dhe risitë që 

pritet të sjellë punimi, plani i punës i ndarë ndër vite. (Kliko këtu) 
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